
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малокамалинская основная общеобразовательная школа №5» 

Красноярский край, Рыбинский район, с. Малая Камала, ул. Луговая, 1,  

т. 83916562318,  e-mail mkam05@mail.ru  
 

                                     ПРИКАЗ 

                               О внесении изменений в локальные акты 

 

На основании вступления с 01.04.2024 в силу изменений, утвержденных   приказом  

Министерства просвещения РФ от 23.01.2023 № 50 в «Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236,    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в «Правила приема граждан на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в Малокамалинский детский сад «Улыбка», филиал 

МБОУ «Малокамалинская ООШ № 5», а именно: 

- в п. 2.10 абз. 4 «реквизиты свидетельства о рождении» изложить в следующей редакции:  

«реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении» 

- п. 2.13 изложить в следующей редакции: «Для приема родители (законные представители) 

ребенка дополнительно предъявляют в образовательную организацию свидетельство о 

рождении ребенка или выписку из Единого государственного реестра записей актов 

гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка (для 

родителей (законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации), 

свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте 

фактического проживания ребенка». 

 

2. Изменения вступают в силу с 01.04.2024 г.  

3. Разместить данный приказ на официальном сайте образовательной организации. 

 

 

  

номер документа дата 

01-05-27 27.03.2024 

mailto:mkam05@mail.ru

